
 ET- Blatt  LG500 Schaft Anatomic  289 63 38
 Rev. d 

Stand: 17.10.2025 / C.Keysers / ÄM 20982 Seite 1 von 4 



 ET- Blatt    LG500 Schaft Anatomic     289 63 38 
               Rev. d 
 

Stand: 17.10.2025 / C.Keysers / ÄM 20982 Seite 2 von 4 

Item # 
Pos.-Nr. 

Part # 
Artikel-Nr. Benennung Designation PG 

1         2865858             Schaft LG500 Anatomic Stock LG500 Anatomic X2   

2         2782910             Senkschraube M5 x 20 - A2 Countersunk Screw M5x20-A2 A   

4         2865831             Platte Plate     

5 2854929 Gewicht 80g kpl. Panel Weight 80g Z 

6         2866200             Halterschiene Rail I1    

7         2866188             Systemträger Anatomic System Carrier Anatomic X1    

8         2752549             Senkschraube M5 x 10 - A2 Countersunk Screw M 5x10 A   

9         2910390             Abzugbügel, schwarz Trigger Guard Black I1    

10        2776421             Gewindescheibe Bushing A   

11        2842599             Scheibe 4,3 x 12 x 1 A2 DIN9021 Washer 4,3x12x1 A2 DIN9021 A   

12        2866277             Plattengewicht Panel Weight T   

13        2895901             Gewindeeinsatz M5 6kant Threaded Insert M    

14        2882761             Ausleger Griff Bracket Grip H1  

15        2882779             Klemmleiste Kugelbolzen Clamping Strip Ball Pin B1  

16        2810999             Zylinderkopfschraube M4 x 14 - A2 Cylinder Head Screw M4x14-A2 A   

17        2798476             Federring  Spring Ring A   

18        2882744             Kugelbolzen Griff Ball Pin T   

19        2882752             Klemmkeil Clamping Wedge R   

20        2694913             Zylinderkopfschraube M5 x 25 - A2 Cylinder Head Screw M5x25-A2 A   

21        2840871 Abzugbügel Alu Trigger Guard Silver Z 

22        2880792             Führungsplatte Griffabzug Guideplate Grip Trigger Y   

24        2884038             Spanplattenschraube, Senkkopf Ø3x16 Chipboard Screw Ø3x16 A   

25        2475642             Gewindestift M4 x 4 Setscrew M4x4 A   

26        2879131             Längsfilzgleiter Lengths Wear Protection A   

27        2879140             Radialfilzgleiter Radial Wear Protection A   

28        2866471             Klemmhalter vorne Front Clamp Bracket H1    

29        2875608             Zylinderkopfschraube M3 x 10 - A2 Cylinder Head Screw M3x10-A2 A   

30        2875586             Federring B3 DIN 127, schwarz Spring Washer B3 A   

31        2271508             Zylinderkopfschraube M4 x 20 Cylinder Head Screw M4x20 A   

32        2775602             Zylinderkopfschraube M4 x 10 - A2 Cylinder Head Screw M4x10-A2 A   

33        2141701             Federring Spring Washer A   

34        2854937             Klemmhalter hinten Rear Clamp Bracket H1    

35        2694930             Zylinderkopfschraube M5 x 12 - A2 Cylinder Head Screw M5x12-A2 A   

36        2910420             Stellrad, schwarz Adjustment Wheel Black Q    

37        2910438             Stange 60mm, schwarz Rod 60mm Black A1    

38        2910411             Winkelplatte, schwarz Angle Plate I1    

39        2910446             Spindel 60mm, schwarz Spindle 60mm Black     

40        2752417             Bolzen Pin M   

41        2811260             Senkkopfschraube M5 x 18 - A2 Isk Counter Sunk Screw M5x18-A2 A   

42        2801621             Sicherungssaite 2,5 x 5 Safety Washer 2.5x5 A   

43        2910454             Kappenaufnahme, schwarz Butt Plate Board Black O1    

44        2752425             Gewindedruckstück M5 x 12 - A2 Setscrew M5x12-A2 A   

45        2914298             Scheibe 5,3 - A2 Washer 5,3 - A2     

46        2910527             Spindel Kurz, schwarz Spindle Short Black     

47        2910519             Stange Kurz, schwarz Rod Short Black     

48        2910501             Adapterplatte, schwarz Adapter Plate     

49        2910578             Backenaufnahme Cheek Piece Board     



 ET- Blatt  LG500 Schaft Anatomic  289 63 38
 Rev. d 

Stand: 17.10.2025 / C.Keysers / ÄM 20982 Seite 3 von 4 

Item # 
Pos.-Nr.

Part # 
Artikel-Nr. Benennung Designation PG

50 2910489 Grundplatte, schwarz Base Plate Black 

51 2866544 Lagerbuchse Backenverstellung Bearing Bush Cheek Piece Adjustment Q 

52 2910497 Leitspindel, schwarz Lead Screw 

53 2783843 Kugeldruckstück, federnd Ball Pressure Piece E 

54 2827131 Spiralspannstift 2x8 Br Spiral Clamping Pin 2x8 Blued A 

55 2881955 Spacer Spacer 

56 2881993 Backe Carbon Cheekpiece Carbon P1 

57 2879999 Senkkopfschraube M4 x 10 - A2 Countersunk Screw M4x10-A2 A 

58 2910462 Aufnahmezylinder Mounting Cylinder X 

59 2786516 Zylinderkopfschraube M5 x 20 - A2 Cylinder Head Screw M 5x20-A2 A 

60 2837021 Kappenplatte Butt Plate Board K1 

61 2803801 Befestigungsstück Mounting Part S 

62 2838508 Mittelstück, schwarz Center Piece, Black E1 

63 2803810 Stange KK500 Rod Y 

64 2838494 Flügelaufnahme, schwarz Wing Holder, Black E1 

65 2838478 Flügeldrehstück, schwarz Swivel Piece, Black E1 

66 2803798 Nutenstein Sliding Block M 

67 2288371 Zylinderstift Cylinder Pin 3m6x16 A 

68 2811014 6kt-Mutter M4 Hexagon Nut M 4 A2 A 

69 2838516 Flügelkappe, schwarz Butt Plate Wing, Black E1 

70 2838524 Flügel-Kappe, schwarz Butt Plate Wing, Black E1 

71 2810565 Gewindestift M6 x 6 - A2 Setscrew M6x6-A2 G 

72 2813751 Gumminoppen Rubber Knobs A 

73 2837153 Druckstück Pressure Piece J 

74 2837030 Zwischenstück, schwarz Connecting Piece, Black O1 

75 2605554 Tellerfeder 12,0 x 5,2 x 0,6 Disc Spring 12x5.2x0.6 A 

76 2870576 Walther-Mutter mim Walther-Nut P 

77 2914352 Gewindestift M5 x 32 Setscrew M5x32 

78 2882787 Griffverstellung Kpl. Grip Adjustment Z 

79 2880636 Griff Biometric Re S Protouch BTe Kpl. Grip Biometric Right S Protouch Z 

79 2866293 Griff Biometric Re M Protouch BTe Kpl. Grip Biometric Right M Protouch Z 

79 2880644 Griff Biometric Re L Protouch BTe Kpl. Grip Biometric Right L Protouch Z 

79 2880628 Griff Biometric Li M Protouch BTe Kpl. Grip Biometric Left M Protouch Z 

80 2910403 Kappenaufnahme, schwarz Kpl. Butt Plate Carrier J2 

81 2910471 Backenverstellung, schwarz Kpl Cheek Piece Adjustment O2 

82 2837013 Kappe LG Schwarz Kpl. Butt Plate Black Z 

83 2914361 Waltherschraube Walther Screw 

84 2854945 Gelenkarm Hinged Arm D1 

85 2866421 Nutenstein M5 Sliding Block D1 

86 2854961 Gelenkplatte Hinge Plate D1 

87 2866439 Gelenkarm Hinged Arm D1 

88 2141701 Federring Spring Washer A 

89 2882701 Zylinderkopfschraube M4 x 20 - A2 Cylinder Head Screw M4x20 A2 A 

90 2140381 Scheibe Washer 5.3/10x1 A 

91 2883015 Linsenkopfschraube M5 x 12 - A2 Leanshead Screw M5x12 A2 A 

92 2866412 4kt-Mutter 4 Edge Nut D1 

93 2838877 Mittelstück Centerpiece D1 

94 2623226 Tellerfeder 8 x 4.2 x 0.4 Disc Spring 8x4.2x0.4 A 

A 



 ET- Blatt  LG500 Schaft Anatomic  289 63 38
 Rev. d 

Stand: 17.10.2025 / C.Keysers / ÄM 20982 Seite 4 von 4 

Item # 
Pos.-Nr.

Part # 
Artikel-Nr. Benennung Designation PG

95 2811006 Zylinderkopfschraube M4 x 8 - A2 Cylinder Head Screw M4x8-A2 A 

96 2838851 Seitenteil Links Side Panel Left D1 

97 2838869 Seitenteil Rechts Side Panel Right D1 

98 2838885 Handauflage Itec Hand Rest Itec Z 

99 2910560 Backenaufnahme kpl. Cheek Piece Mount H2 

100 2910551 Seitenverstelleinheit kpl. Adjustment Unit X1 

Legende: 

ET Ersatzteil mit Waffennummer / spare part with serial number 
kpl. komplett / assembly  
1) Bestimmungen des Waffengesetzes beachten (Erwerb, Beschuss)


